
Quarta, 02 de Fevereiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 316 | ISSN 2764-1678

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 ....................................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 .............................................................................................. 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................. 2

Página 1/3



Quarta, 02 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 316
ISSN 2764-1678 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

Processo Administrativo: 0005.2022 Tomada de Preço

001/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM

BLOQUETES SEXTAVADOS, INCLUSIVE

DRENAGEM SUPERFICIAL NO POVOADO ÁGUA

VIVA, NO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS – MA. Em

face dos elementos constantes no processo Administrativo

em epígrafe, e, considerando a legalidade e validade dos

atos praticados pela Comissão de Licitação, que

ADJUDICOU em favor da habilitada NASCIMENTO

SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CPNJ Nº

14.794.268/0001-57, pelo valor de  R$ 198.968,37 (cento e

noventa e oito mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta

e sete centavos), para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM

BLOQUETES SEXTAVADOS, INCLUSIVE

DRENAGEM SUPERFICIAL NO POVOADO ÁGUA

VIVA, NO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS – MA,

objeto da presente contratação, por ter apresentado a oferta

dentro dos limites orçados pela administração,

HOMOLOGO, o presente procedimento, com fulcro no art.

43, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Davinópolis – MA, 01 de fevereiro de 2022.RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS .Prefeito

Municipal

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: flp5wpjvyhi20220201140248

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022. TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA) CONTRATADA:

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI -

CPNJ Nº 14.794.268/0001-57 OBJETO: serviço de

pavimentação de vias urbanas em bloquetes sextavados,

inclusive drenagem superficial no povoado água viva, no

município de Davinópolis - MA PRAZO: INÍCIO:

02.02.2022 TÉRMINO: 02.07.2022. VALOR: R$

198.968,37 (cento e noventa e oito mil novecentos e

sessenta e oito reais e trinta e sete centavos).DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA  E

TRANSPORTES15.451.0501.1020 PAVIMENTACAO DE

VIAS URBANAS 4.4.90.51.00 - OBRAS E

INSTALACOES. Raimundo Nonato de Almeida dos

Santos – Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: bxhgpq6ds20220201140200

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA).

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008.2022

— DISPENSA Nº 001/2022 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, I, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DAVINÓPOLIS (MA) CONTRATADA: LINET

CULTURAL COMERCIO EIRELI - CPNJ nº

04.516.162/0001-38  VALOR: R$ 17.550,00 (dezessete mil

e quinhentos e cinquenta reais)  OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE LIVROS EDUCACIONAIS PARA

ATENDER AO PROJETO DA BIBLIOTECA INFANTIL.

Afigurando-me que o procedimento de contratação

epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e

estando ainda presente o interesse público na contratação

que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a

contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo

24, I, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em

conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica

Davinópolis (MA), 01 de fevereiro de 2022. Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos – Prefeito Municipal.

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: kcqwkczi8fm20220201220223

Página 2/3



Quarta, 02 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 316
ISSN 2764-1678 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:02.02.2022 00:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-02T00:05:38-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




